
Strana 1 (celkem 5) 

Kupní smlouva 

 
I. 

Smluvní strany 
 

Prodávající:  BESTO PRO s.r.o.   

se sídlem:  K.H.Borovského 2141, 356 01 Sokolov  

zapsán:  KS v Plzni, oddíl C, vložka 24725  

IČ:   25615041 

DIČ:   CZ25615041  

zastoupen:  Jaroslav Peterka  

bankovní spojení: MONETA GE   

číslo účtu:  158902645/0600  

e-mail:   prodejna@bestopro.cz  

fax:  

tel:   352 605429  

Kupující:  SOTES Sokolov spol. s r.o. 

se sídlem:  Chebská 1939, 356 01 Sokolov 

IČ:   25248758  

DIČ:   CZ25248758  

zastoupen:   Tomáš Najvar   

bankovní spojení:  KB Sokolov     

číslo účtu:  27-6761640237/0100     

e-mail:   sotes@sotessokolov.cz 

fax:   

tel.:   359808462 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí 

Obchodním zákoníkem v platném znění podle ust. 262 odst. 1 a § 409 a násl. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany 

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Účelem této smlouvy je obnova vybavení kupujícího traktorovými sekačkami potřebnými 

k poskytování jeho technických služeb zejména v oblasti správy a údržby veřejné zeleně. 

III. 

Předmět smlouvy a předmět koupě 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k předmětu 

koupě, kterým je: 1 kus travního traktoru STERJET P6 PRO 

(dále jen zboží) 

2. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy dodané zboží převzít do svého vlastnictví 

a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

3. Spolu se zbožím uvedeným v předchozím odstavci dodá prodávající kupujícímu toto 

příslušenství: náhradní přední a zadní kolo. 



Strana 2 (celkem 5) 

4. Spolu se zbožím dodaným podle předchozích dvou odstavců dodá prodávající kupujícímu 

doklady nutné k užívání zboží: Návod k použití a popis zboží v českém jazyce. 

5. Prodávající prohlašuje, že na zboží ani jeho příslušenství neváznou práva třetích osob 

a zboží nemá žádné věcné ani právní vady. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu 

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 

Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena činí 244 900,-Kč včetně DPH 21 %.  

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou zboží do sídla kupujícího 

3. Cena je sjednána jako závazná, pevná a nejvýše přípustná. 

4. K fakturované ceně prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítává daň 

z přidané hodnoty odpovídající zákonné úpravě v době plnění. Prodávající odpovídá za to, 

že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s právními předpisy. 

V. 

Platební podmínky 

1. Dodané zboží bude uhrazeno na základě daňového dokladu (ve smlouvě dále jen faktury) 

vystaveného po předání a převzetí zboží. 

2. Kupní cena je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím, kterou prodávající 

předá kupujícímu při předání a převzetí předmětu koupě. Faktura bude mj. obsahovat 

náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí stanovených 

právními předpisy je druhá smluvní strana povinna vyznačit v účetním dokladu i tyto 

náležitosti: 

• předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz 

na číslo uzavřené smlouvy), 

• vlastnoruční podpis vystavitele včetně kontaktního telefonu. 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je 

kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez 

zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí kupující důvod vrácení. Druhá 

smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu 

druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne 

doručení nově vyhotovené faktury.  

4. Splatnost faktur činí 14 dnů od jejího obdržení kupujícím.  

5. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu. 

VI. 

Doba plnění 

1. Prodávající dodá zboží uvedené v článku II. této smlouvy kupujícímu do 30 dnů po 

podpisu kupní smlouvy. 

2. Pokud by zboží bylo dodáno před tímto termínem, musí jej kupující bez zbytečného 

odkladu písemně odmítnout, jinak se má za to, že prodávající svůj závazek dodat zboží 

splnil. 

 



Strana 3 (celkem 5) 

VII. 

Dodání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu způsobilé k užívání ke sjednanému účelu, v 

dohodnutém množství, jakosti a provedení. Smluvní strany se dohodly na I. Jakosti 

dodaného zboží. 

2. Zboží bude prodávajícím dodáno a kupujícím převzato v sídle kupujícího, a to na základě 

písemné výzvy prodávajícího doručené kupujícímu nejméně tři pracovní dny před 

požadovaným termínem převzetí. 

3. Zboží je dodáno a vlastnictví ke zboží přejde na kupujícího řádným předáním zboží 

kupujícímu, to je potvrzením dodacího listu odpovědným pracovníkem kupujícího. Tímto 

okamžikem přechází na kupujícího také nebezpečí škody na zboží. 

VIII. 

Vady a záruka na zboží 

1. Vyjde-li vada, kterou předmět koupě měl v době předání zboží najevo až po jeho předání 

a prodávající na ni kupujícího neupozornil, má kupující právo požadovat slevu. 

2. Kupující je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí zboží. V případě 

zjištěných vad může kupující odmítnout převzetí zboží. 

3. Smluvní strany se dohodly na záruční době - 12 měsíců.  

4. Záruční doba začíná plynout dnem předání zboží kupujícímu. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 

prodávající. 

IX. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží bude mít vlastnosti zabezpečující řádné 

užívání zboží včetně vlastností dodaného příslušenství ke zboží.  

2. V případě, že se na zboží vyskytne v záruční době vada v jakosti nebo právní vada, je 

kupující povinen ji uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu. 

3. Reklamace musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady 

projevují. 

4. V případě, že prodávající obdrží reklamaci kupujícího, je povinen se k ní bez zbytečného 

odkladu vyjádřit, to je uvést, zda vadu uznává nebo v případě, že ji neuznává, uvést, 

z jakého důvodu tomu tak je.  

X. 

Odpovědnost za škodu 

1. Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním. 

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za 

vady. 

3. Odpovědnost za škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí tohoto zboží 

a potvrzením předávacího protokolu k tomuto zboží. 

 

 



Strana 4 (celkem 5) 

XI. 

Možnost odstoupení od smlouvy 

1. Pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným, může kupující od smlouvy 

odstoupit. Tuto možnost má kupující i v případě, že zboží nemá vlastnosti, které si 

kupující vymínil nebo o kterých prodávající kupujícího ujistil. 

2. Smluvní strany dohodly, že za podstatné porušení smlouvy pokládají prodlení s dodáním 

zboží delší jednoho týdne a dále nezaplacení faktury s prodlením delším jednoho měsíce.  

3. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případě prodlení jedné nebo druhé smluvní 

strany. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a musí být druhé straně 

doručeno. 

4. Po doručení úkonu odstoupení musí smluvní strana, které je odstoupení určeno, bez 

zbytečného odkladu sdělit smluvní straně, která odstoupení vyhotovila, zda odstoupení od 

smlouvy uznává či nikoli. 

5. V případě, že bude odstoupení uznáno či bude pravomocně rozhodnuto o tom, že 

odstoupení je účinné, vrátí si smluvní strany zatím zaplacené finanční prostředky 

odpovídající dodanému zboží proti dodanému zboží, a to do pěti dnů od odstoupení, lépe 

řečeno do pěti dnů poté, co bude úkon odstoupení postaven právně najisto. 

XII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že prodávající dodá smluvené zboží opožděně, či jej dodá vadně, zaplatí 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z kupní ceny. 

2. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury, zaplatí prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nezaplacené částky faktury.  

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné 

souvislosti s porušením povinnosti, která má za následek placení smluvní pokuty. 

XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

4. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

5. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 

odmítne, či jinak znemožní. Pro takové případy se strany dohodly na tom, že právní fixe 

doručení písemnosti nastane třetím dnem ode dne odeslání alespoň doporučené zásilky 

k rukám druhé smluvní strany na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost 

stvrzují svými podpisy. 



Strana 5 (celkem 5) 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem, kdy 

její včas akceptovaný návrh obdržel navrhovatel. 

 

 

 

 

 

Za prodávajícího:     Za kupujícího: 

 

V Sokolově     dne 09.08.2022  V Sokolově dne 09.08.2022 

 

Jaroslav Peterka                                             Tomáš Najvar 

jednatel BESTO PRO s.r.o.                            jednatel SOTES Sokolov spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

.....................................    ..................................... 


